1

江苏省张家港市人民法院

决定书

（2025）苏 0582 破申 65 号

申请人江苏张家港农村商业银行股份有限公司以被申请人张

家港美景荣化学工业有限公司（以下简称美景荣公司）主要资产

被查封，不足以清偿债务且明显缺乏清偿能力，已符合破产条件，

但仍具有重整价值和重整可行性为由，向本院申请对美景荣公司

进行预重整。本院于 2025 年 3 月 27 日立案后，依法组成合议庭

进行审查。

美景荣公司于 2006 年 5 月 18 日登记设立，企业类型为有限

责任公司（中外合资），登记机关为江苏省张家港保税区市场监督

管理局。公司注册资本 932.452 万美元,法定代表人韩冰。公司现

有股东 16 名，主要为：张家港市景荣化学工业有限公司认缴

206.2115 万美元（持股比例 22.115%），张家港特纶投资企业（有

限合伙）认缴 128.7885 万美元（持股比例 13.8118%），共青城湖

西投资管理合伙企业（有限合伙）认缴 49.6313 万美元（持股比

例 5.3227%）等。公司经营范围为：生产 PTT 聚酯，销售自产产品，

并提供相关的技术服务；化学纤维的批发、进出口业务。

江苏张家港农村商业银行股份有限公司以美景荣公司无法履

2

行 6000 万余元贷款本息，但仍具有重整基础和条件，且有重整必

要性和可行性等为由，向本院申请对美景荣公司进行预重整。

审查期间，美景荣公司来函表示公司不能清偿到期债务且明

显缺乏清偿能力，但已与意向投资人、债权人等积极进行了协商

谈判，公司同意通过预重整进行重整，并对重整成功充满信心。

本院认为，根据美景荣公司目前已知所涉及的诉讼及执行案

件情况，结合其已知负债情况、主要资产状况及企业现状、企业

自救及协商谈判情况等综合分析，美景荣公司仍具有重整价值，

对其进行预重整有利于提高企业重整效率，降低企业重整成本，

能更充分发挥重整制度挽救困境企业的功能作用，更好地保障债

权人合法权益，美景荣公司符合预重整的条件。据此，依照《苏

州市中级人民法院关于适用预重整程序若干问题的实施意见（修

订）》第一条、第二条、第三条、第五条、第七条规定，决定如下：

对债务人张家港美景荣化学工业有限公司进行预重整。

预重整期间为本决定作出之日起六个月，有正当理由的，经

预重整管理人申请，可以延长三个月。

预重整期间，债务人应当积极配合预重整管理人开展工作，

完成预重整工作报告，履行下列义务：

（一）妥善保管其占有和管理的财产、印章和账簿、文书等

资料；

（二）配合管理人调查，如实回答有关询问并提交相关材料；

（三）勤勉经营管理，妥善维护企业资产价值；

3

（四）及时向管理人报告对财产由重大影响的事项，接受临

时管理人的监督；

（五）如实向出资人、债权人、意向投资人等利害关系人披

露与重整有关的信息，就预重整方案作出说明并回答有关询问；

（六）不得清偿债务，但为企业继续营业、维持其营运价值

所必要的支出、清偿使债务人财产收益或者经诉讼、仲裁、执行

程序清偿的除外；

（七）未经允许，不得对外提供担保；

（八）积极与出资人、债权人、意向投资人等利害关系人协

商，制作预重整方案；

（九）完成与预重整相关的其他工作。

二〇二五年四月八日